
Plan pracy na miesiąc czerwiec 

oddz. Żabek 

Tematy kompleksowe : 
 

/cele, umiejętności dzieci/ 

 
 

I. Lato czas zabawy 
 

◦ poznaje pojęcie szczęścia rozumianego jako odczuwanie radości z życia;  

◦ kształtuje postawę otwartości, zadowolenia w relacjach z ludźmi;  

◦ uświadamia sobie, że każdy człowiek przeżywa różne emocje; 

◦ poszerza słownik o pojęcia związane ze słońcem, światłem;  

◦ doskonali umiejętność czytania;  

◦ rozwijania logiczne myślenie;  

◦ podnosi poczucie własnej wartości; 

◦ poznaje popularne rośliny łąkowe;  

◦ doskonali umiejętność sprawnego dodawania i odejmowania oraz kodowania 

i dekodowania informacji; 

◦ uświadamia sobie czym jest szczęście i w jaki sposób przeżywają je różne osoby; 

◦ poznaje taniec „Stonoga”;  

◦ kształtuje wrażliwość muzyczną na barwę dźwięku i rytm;  

◦ uświadamia sobie znaczenie małych zwierząt dla środowiska oraz konieczności ich 

ochrony; 

◦ kształtuje sprawność manualną, grafomotoryczną, umiejętność komponowania 

elementów oraz myślenia przyczynowo-skutkowego; 

◦ poznaje różnorodność gatunkową łąki jako jednego z ekosystemów;  

◦ dostrzega elementy przyrodnicze jako źródło doznań estetycznych. 

 

 

II. Realizacja programu przedszkolnej edukacji 

antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” 

 

 
◦ zwiększa wiedzę dotyczącą szkodliwości dymu papierosowego; 

◦ poznaje skutki palenia papierosów; 

◦ potrafi zachować się w sytuacji, gdy znajdzie się w zadymionym pomieszczeniu; 

◦ uświadamia sobie w jaki sposób być asertywnym; 

◦ poznaje źródła i rodzaje dymu poprzez obserwacje w środowisku; 

◦ poznaje przyczyny wydobywania się dymów; 

◦ ćwiczy umiejętności grafomotoryczne; 

◦ rozwijania logiczne myślenie;  

◦ doskonali umiejętność czytania; 

◦ kształtuje myślenie przyczynowo-skutkowe. 



III. Idzie lato przez świat 

 

◦ poznaje nazwy roślin i zwierząt zamieszkujących staw;  
◦ kształtuje świadomość ekologiczną;  

◦ uświadamia sobie znaczenie i rolę stawu dla życia zwierząt i człowieka; 
◦ poszerza słownik czynny o pojęcia związane z zawodem pszczelarza;  
◦ rozwija umiejętność budowania logicznej i poprawnej wypowiedzi oraz 

argumentowania swojego zdania;  
◦ uświadamia sobie znaczenie pszczół w produkcji zdrowej żywności i dla środowiska 

przyrodniczego; 
◦ poznaje pojęcia: pszczoła miodna, pszczoła murarka, poznaje życie i zwyczaje 

pszczół;  
◦ rozwija umiejętność dodawania i odejmowania, porządkowania zgodnie z rosnącą 

liczbą elementów;  
◦ uświadamia sobie konieczność pomagania owadom podczas upałów; 

◦ poznaje zabawę taneczną do piosenki „Zawołało lato”;  
◦ rozwija umiejętności różnicowania rytmu i ilustrowania go za pomocą ruchu;  
◦ poznaje możliwości, jakie daje malowanie na folii;  
◦ kształtuje sprawność manualną i grafomotoryczną podczas zabaw plastycznych 

i konstrukcyjnych;  
◦ utrwala nazwy miesięcy i pór roku;  

 

IV. Żegnamy przedszkole 

 

◦ poznaje pojęcia rozwaga rozumianego jako umiejętność realnego oceniania sytuacji 

i właściwego zachowania się w niej;  
◦ kształtuje umiejętność oceny działania oraz utrwala zasady bezpiecznego 

zachowania;  
◦ uświadamia sobie konieczność refleksji nad swoim zachowaniem; 
◦ poznaje nazwy największych polskich jezior;  
◦ doskonali umiejętność dokonywania analizy i syntezy słuchowej i umiejętności 

czytania;  
◦ rozwija logiczne myślenie;  
◦ poznaje nazwy gór (Tatry, Bieszczady);  
◦ doskonaleni umiejętność przeliczania, kodowania i dekodowania informacji;  
◦ uświadamia sobie konieczność rozważnego zachowania się podczas wędrówek po 

górach; 
◦ poznaje piosenkę „Zawołało lato”;  
◦ doskonali umiejętność realizowania podanych rytmów, rozwijanie wrażliwości 

muzycznej dzieci;  
◦ uwrażliwia się na walory estetyczne krajobrazu nadmorskiego; 



 

 

V. Do widzenia 

 
◦ rozwija umiejętność logicznego i zrozumiałego wypowiadania się na temat swoich 

odczuć;  

◦ kształtuje postawę otwartości i życzliwości w stosunku do nowo poznawanych 

osób;  

◦ doskonali umiejętność czytania – utrwalanie liter drukowanych i pisanych;  

◦ rozwija percepcję wzrokową, słuchową, koncentrację uwagi;  

◦ wykorzystuje okazje do mówienia o swoich emocjach; 

◦ rozwija umiejętność tworzenia fabuły, np. gry planszowej;  

◦ rozwija umiejętność precyzyjnego odmierzania, przeliczania, kodowania 

i dekodowania informacji podczas konstruowania gry;  

◦ wykorzystuje okazje do planowania działań i ich przeprowadzenia w zespole. 

 

 

 

Zajęcia w I, III, IV i V tygodniu prowadzone będą wg. scenariuszy zajęć- Przewodnik 

metodyczny „Planeta dzieci”  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uczymy się wiersza 
 

 

 

„Na wakacje ruszać czas” 
Barbara Szelągowska 

 

Za kilka dni- o tej porze 

będę witać polskie morze 

bo najbardziej mi się marzy 

żeby bawić się na plaży. 

 

A ja chciałbym dotknąć chmury 

i dlatego jadę w góry. 

Razem z mamą, razem z tatą 

w górach lubię spędzać lato. 

 

Ja na morze nie mam czasu. 

Wolę jechać het- do lasu. 

i tam z dziadkiem zbierać grzyby 

 albo w rzece łowić ryby. 

 

Dla mnie to najlepsza pora 

żeby wskoczyć do jeziora. 

Nie chcę w upał chodzić w góry.  

Wolę jechać na Mazury. 

 

Morze, góry, las i rzeka; 

Wszystko to już na nas czeka. 

Bo zaczęło się już lato 

jedźmy mamo, jedźmy tato. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Uczymy się  piosenki 

 

  

„Jak to fajnie mieć sześć lat” 
 

Kiedy chłopiec lub dziewczynka ma trzy lata 

I w przedszkolny, całkiem nowy wkracza świat, 

To z podziwem wielkim patrzy na starszaków, 

Myśląc sobie: „Jak to fajnie mieć sześć lat”. 

 

Czterolatek uśmiechnięty wie już więcej,  

Zna kolegów i przedszkola wielki świat. 

Wciąż z podziwem patrzy jednak na starszaków, 

Myśląc wtedy: „Jak to fajnie mieć sześć lat”. 

 

A odważny, pewny sobie pięciolatek, 

Co na wylot poznał ten przedszkolny świat, 

Myśli sobie: „Jeszcze chwila, jeszcze roczek… 

Jako starszak będę wreszcie miał sześć lat.” 

 

I gdy w końcu bardzo dumny z siebie starszak 

Głośno mówi:- ja też wreszcie mam sześć lat!, 

Wie, że pora już opuścić znane mury-  

Przyszedł czas, by poznać nowy, szkolny świat. 

 


